De Acceptatione Promissionis.

buss distinguitur, num sponsus promissionem primus fecerit, vel sponsa: nec obligationis natura mutatur, quod una pars ciuitus, altera seruit promiserit, sed potius invariata manet, dum complementum & perfectionem suam ab eo demum tempore, quod utriusque partis 97. concurrunt promissio, consequitur. Imò, cum in Sponfaliis & equalis & eadem obligatio contrahatur, non poterit censeri alternativa ex parte promittentis, nisi etiam dicatur alternativa ex parte re-promittentium.

98. Quodlibet tamen obligatio indeterminata connexam habebet conditionem, ac Titius v. g. ad tres forores diceret: *ducam ex uobis unam, quo mihi seruat in mea ergundine, credere indubitate, quod obligatio indeterminata transfit in determinatam, & tribuat ius illi forori, que conditionem primitus implavit.* Magnif. D.P. König cit. l. Sic autem implementum conditionis ex contractu conditionato purum & absoluto efficit; sic etiam ex obligatione indeterminata facit determinatam.

99. Sin autem promittens unam ex pluribus so-

§. IV.

De Acceptatione Promissionis.

100. *F*orma essentia Sponfaliū requirit acceptationem promissionis: tum quia Sponfalia sunt vera conventione, que duorum in idem placitum exigunt consentium l. bojas 102. dicti 1. §. 2. ff. de Palt. tum quia promissio, non acceptata, non potest operari vinculum iustitiae, sive loquamus de Jure positivo, sive de Naturali, velut conclusum habetur in tractatu de Jure Proprietatis cap. 1. à n. 52. tum quia nec uotum obligat, antequam DELIS acceptet; ut proinde nec alia promissio, priusquam acceptetur, obligare valeat. Unde, tametli Sempronius v. g. in presencia plurium hominum dicat, scilicet Titius sibi copularum, non erant Sponfalia, si Titia promissionem hanc propter ignorantiam vel cauam alienam non acceptaverit. Sanchez cit. l. 1. disp. 6. n. 23. Poteritque talis promissio liberare revocari. P. Engel ad b. 1. §. 2. n. 9. & 10.

101. Nec obloquitur I. cap. viiiens 5. Qui Clerici vel uoventes &c. ubi supponitur, ex Matrimonii promissione, absenti facta, obligatione 102. ducenti fuisse natam. Nam, ut notant ibidem Interpretes cum Glossa, vel procurator absenti nomine promissionem acceptavit; vel absens ipsem, post habitam promissionis notiam, illam confessavit.

103. Nec obloquitur II. l. pollicius 1. in pr. & §. 1. cum l. se quis 2. in pr. ff. de Pollicita. ubi promissio, Reipublica vel prie causa facta, valorem haberet, etiamsi non fuerit acceptata.

104. Siquidem promissio Matrimonii, cum tendat in favorem & commodum personæ privatae, nec Reipublica nec causa prie censetur fieri: proindeque non participat hoc singulare privilegium, Reipublica vel prie causa concepcionis, sed instar alterius promissionis, seu polli-

toribus re-promittentibus cognoscere, post Concil. Trident. amittere jus omne, antecedenter habi-um: nam respectu illarum, qui buscum commercium carnale non habuit,

contrahit affinitatem; respectu autem fororis cognitis cum delinquat, indignus est, ut eam ducat. Sanchez d. l. n. 4. Sed contra 105.

dicit Sylvester in verb. Marim. 2. n. 11. ejusque contradictionem probabilem judicat Bosco d. l. n. 250. in casu proposito; licet in casu, quod promittens unam ex pueris re-promittentibus, nulla confinguitate inter se junctis, corruptit, in num. 25; cum eti Sanchez num. 12. alter sentiat. Ego autem 106. dicendum arbitror, ex tali copula subnati quidem vehementer presumptionem, quod antecedentia Sponfalia indeterminata per novum consentium evalerint determinata; si tamen re ipsa de Sponfaliis determinans aut renovans inter complices non facit cogitationem, Sponfalia manere indeterminata, nec obligationem determinatam configere, nisi in circumstantiis, de quibus in num. 61. & seqq.

citationis, manet inefficax ac revocabile, usque dum acceptetur.

Quid autem, si quis per modum voti pro-107. mitat DEO, quod velit ducere Bertham, ante obligabitur ad Bertham ducentam fine illius acceptatione?

Ratio negativa. Ratio est: quia uotum tale 108. non obligat, quatenus continet promissio-nem factam homini, veluti pater ex dictis, nec obligat, quatenus continet promissio-nem DEO factam: uotum quippe non obligat, quando ponit obstatu[m] majori & meliori bono: sed uotum statu[m] matrimonialis ponit obstatu[m] majori & meliori bono, vi-delicet factu[m] coibitatu[m], qui longe præfatur & nobilior est statu conjugali; prout de-finitur est in Concil. Trident. f. 24. de Mar. can. 10. ibi: si quis dixerit, statu[m] conjugalis antependium esse statu virginitatis, vel coibitatu[m], & non esse melius ac beatius, manu[m] in virginitate aut coibitatu[m], quam jungi Matrimo-nii, anathema sit. Sanchez d. lib. 1. disp. 6. n. 1.

Et licet Matrimonium sit Sacramentum, & 109. conferat gratiam Sacramentalem, attamen statu[m] coibitatu[m] propter ea nequa præferri: quia hic includit tam statu[m] Religiosum, qui comprehendit omne remedium, ad perfe-cionem consequendam possibile; quam statu[m] Clericalem, qui complectitur Sacramen-tum Ordinis, & gratiam Sacramentalem ad functiones longe sublimiores producere.

Exceptionem facit Sanchez d. l. n. 1. & 7. 113. & cum eo P. Kramer ad b. 1. num. 45. & 51. tum quando quis continentiam alter servari non valet, quam in statu matrimoniali: ed quod bonum coibitatu[m] relativum ad similem uoventem non videatur esse melius, ob con-junctum

junctum periculum relapsus, juxta Apostolum
I Corinb. 7. ibi : melius est umbra, quam ura;
etiam quando per Matrimonium utilitas publi-

ca, nempe compositio pacis inter Principes
bello implicatos; vel conversio gentium, ob-
tineri potest.

§. V. De Repromissione.

TIT. V. **F**orma essentialis Sponfaliū expicit re-
promissionem, seu mutuum promissio-
nem, ut relucet ex definitione in cap. 1. n. 20. Ratio est: quia contractus sponfaliū est bi-
lateralis & onerosus, adeoque pariter utramque stringit ad aliquid dandum, aut facien-
dum, Matrimonium scilicet utrinque cele-
brandum. Certe non valet emptio-van-
ditio, nisi & empator promittat numerare pre-
tium, & venditor mercede tradere spondat.
Ergo ne valeat Sponfalia, nisi pars utraque
promittat. Magnif. D.P. König ad b. t. n. 44.
Clariss. P. Kugler de Sponfaliū, p. 1. q. 4. à. n. 56.

TIT. VI. **P**otest equidem promissio Matrimonii esse
non reciproca, & non onerosa, sed merē
gratuita & unilateralis, veluti si quis puer
in compensationem meritorum ultrō Matri-
monium offerat, & illa acceptet; quemad-
modum potest alteri promitti equis venden-
dus, absque eo, quod ille vicim re promi-
titur. **S**unt faciat de numerando pretio: interim
talis promissio non erit sponfalia, nec pro-
ducet impedimentum publice honestatis; si-
cū promissio de equo vendendo sit re pro-
missione numerandi pretii non est vera em-
ptio-venditio, nec product actionem empi-
vendit: & in dubio non prae sumit obliga-
tio alteri contrahi, quam sub onere & condi-
tione re promissionis. P. Pirhing b. t. n. 4. P.
Krimmer n. 26. P. Reiffenstuel n. 16.

TIT. VII. **D**ices cum quibusdam, Matrimonii pro-
missionem & illius acceptationem non posse
confidere citra re promissionem: tum quia
promissio Matrimonii habet intrinsecus sibi
connexam conditionem: si pars altera re promi-

serit; & consequenter, si acceptetur talis pro-
missio, debet acceptari cum annexa condicio-
ne re promissionis: tum quia in Matrimonio 120
de presenti contracto non potest adefe pro-
missio acceptatio, quin re promissio con-
currat; adeoque nec in Sponfaliis seu pro-
missione futuri Matrimonii.

Resp. negandō assertum; & ad I. probat. 121
Res. promissione futuri Matrimonii habe-
re quidem regulariter annexam condicio-
nem: si pars altera re promisit; attamen ne-
cessum haud est, ut illa re promissio fiat in
contingent: utpote cum possit in futurum dif-
firi, referatq. iure ulterioris deliberationis;
sicut v. g. in empione-venditione, quando
venditor dicit: vendo tibi frammentum meum,
non est opus, ut emptor in continentis respon-
sabit, & ego tibi pro singulis modis singulos flo-
res promitto &c. sed potest acceptare vendi-
tions promissione, iure ulterioris delibe-
rationis sibi reservato.

Ad II. reddo disparitatem: quia Marri- 122
monium, cum conjunctam habeat tradicio-
nem corporum, & jus reale producat utriusque,
requirit mutuum consensum & reciprocum
promissionem de presenti: quippe
cum alias traditio illa seu constitutio juris
realis effet fornicularia, ac conjugi daret jus
proximum ad usum conjugalem cum conju-
ge non suo. At, promissio futuri Matri-
monii solummodo producit jus ad rem; nec
petit, ut vicimus pars altera jus confundere
acquirat: quia non datur jus ad usum conju-
galem, sed tantum traditio hujus juris in fu-
turo promittitur.

SECTIO III.

De Forma accidentali Sponfaliū.

SUMMARIA.

TIT. 123. **A**d formam accidentalem Sponfaliū spectat
conditio. 124. & seqq. Quando duo Sponfalia
conditionate sunt, prima sunt potiora, licet con-
ditio, posterioribus adiecta, prius impleantur.
127. & seqq. Post existentiam conditionis non
est opus novum consensu. 130. & seqq. Conditione
impossibile in Sponfaliis non visitantur, sed
visitantur. 133. Sponfalia etiam sub conditione
resolutiva recte celebrantur. 134. & seqq. Per-
tinet etiam ad formam accidentalem dies. 136.
& seqq. Modus. 139. Demonstrationis. 140.
Causa. 141. & seqq. Pana non potest adiungi,

ut solvatur in causa justa resilientia. 143. &
seqq. Explicatur duplex opinio de pena, salven-
do in casum, quo iniuste resilientur. 145. &
seqq. Defenditur opinio, que panam admittit.
148. & seqq. Occurrunt subterfuge adver-
sorum. 152. & seqq. Panditur genuinus sen-
sus cap. gemma 29. h. t. 160. & seqq. Re-
movere instantia. 163. In Sponfaliis potest
etiam si ejusfor intervenire. 164. Item pignus.
165. & seqq. Intellige quod obligaciones accepto-
riar. 167. Sublati obligationi principali, tol-
litur obligatio fidei sufficiencia & pignoratilita.

§. I.

De Conditione, Sponfaliis adiecta.

TIT. 123 **A**d formam accidentalem Sponfaliū
pertinet I. conditio, quia si possibilis, con-

tingens, aut necessaria sit, Sponfaliis adiecti
potest tam de futuro, quam de presenti, &

pro-

De adjectione Dici, Modi, Demonstrationis & Causæ.

21

præterito, velut colligitur ex iis, quæ gene-
ratim de conditionib. pacis & contrachibus
adjici soliti, discussimus in Lib. III. tr. de Pat. &
Contra. cap. I. scilicet §. 2. per tot. & constat
speciation ex cap. de illis 3. cap. per duas 6. de Con-
dit. appositi. Solummodo quedam dubia hinc
offeruntur extiranda. Et quidem

Dubitatur I. utrum, si Sponfalia sub con-
ditione de futuro possibili contrahantur suc-
cessive cum duabus, & conditio, posterioribus
Sponfaliis apposita, prius adimpleatur.
Hoc præferatur sicut prioribus? **R**esp. negativè.
Ita Pontius de Matrimonio
lib. 3. cap. 13. n. 21. Rosignolo de Sponfaliis
p. 1. scilicet §. 5. scilicet 9. num. 20. & seq. P. Wieschner b. t.
Ratio est: quia si Sponfalia sub conditione de
futuro possibili contrahantur, si cum duabus
absolute contrahantur, priora
posterioribus antepontuntur. Ergo etiam,
si cum duabus conditionate contrahantur,
priora posterioribus antepontuntur, effo con-
ditio, posterioribus adiecta, prius adimplea-
tur: nam conditio, prioribus adiecta, & se-
rius adimpleta, facit, ut Sponfalia priora sta-
tim ab initio absolute carentia fuisse con-
tracta per l. neccario 8. in princ. §. de peric. &
tom. rei vend. I. postur 11. §. 1. ff. Qui prior in
casu, quod singulariter in favorem 132
Matrimonii fuit constitutum, ad Sponfalia
applicare: præstertim cum omnino diversa sit
ratio de Sponfaliis, que carent dignitate Sa-
cramenti, nec dissolutionem, etiam dannata
fuerunt, refugunt.

Dubitatur II. utrum Sponfalia possint 133
contrahiri sub conditione resolutiva?

Resp. affirmativè. Rosignolo cit. l. num. 5.
Ratio est: quia non tantum in genere de pa-
ctis & contractibus in cit. tract. de Pat. & Con-
tra. cap. 1. n. 247. affligata, pacta vel con-
tractus vitari & irritari, quando conditio im-
possibilis affirmativa adiicitur; nec aliis con-
tractus ab hac regula cernitur exceptus, quam
matrimonialis. Ergo Sponfalia, sub eadem
conditione inita, sunt nulla & irrita.

Nec licet id, quod singulariter in favorem 132

Matrimonii fuit constitutum, ad Sponfalia
applicare: præstertim cum omnino diversa sit
ratio de Sponfaliis, que carent dignitate Sa-
cramenti, nec dissolutionem, etiam dannata
fuerunt, refugunt.

Dubitatur IV. utrum Sponfalia possint 133
contrahiri sub conditione resolutiva?

Resp. affirmativè. Rosignolo cit. l. num. 5.
Ratio est: quia non tantum in genere de pa-
ctis & contractibus in cit. tract. de Pat. & Con-
tra. cap. 1. n. 247. affligata, pacta vel con-
tractus vitari & irritari, quando conditio im-
possibilis affirmativa adiicitur; nec aliis con-
tractus ab hac regula cernitur exceptus, quam
matrimonialis. Ergo Sponfalia, sub eadem
conditione inita, sunt nulla & irrita.

Dubitatur IV. utrum Sponfalia possint 133
contrahiri sub conditione resolutiva?

Resp. affirmativè. Rosignolo cit. l. num. 5.
Ratio est: quia non tantum in genere de pa-
ctis & contractibus in cit. tract. de Pat. & Con-
tra. cap. 1. n. 247. affligata, pacta vel con-
tractus vitari & irritari, quando conditio im-
possibilis affirmativa adiicitur; nec aliis con-
tractus ab hac regula cernitur exceptus, quam
matrimonialis. Ergo Sponfalia, sub eadem
conditione inita, sunt nulla & irrita.

§. II.

De adjectione Dici, Modi, Demonstrationis & Causæ.

Eodem cap. n. 269. Rosignolo de Sponfaliis
p. 1. scilicet §. 5. num. 1. Nisi viriter substat-
tiōnē Matrimonii, quo casu, sicut Matrimo-
nium reddit invalidum ex cap. ult. de Con-
dit. appositi, quin & alios contractus irritati d. cap. 1.
n. 269. ita etiam vitiat Sponfalia. Rosignolo
d. l. num. 4.

And candem Formam accidentalem IV. 139
pertinet adjectio demonstrationis. De hac re-
petenda est regula ex sape cit. cap. 1. n. 274.
quod, licet in rei veritate non substat, Spon-
falia tamen, quibus apponitur, valeant, dum
modo de re vel persona, quam afficit demon-
stratio, aliunde confiter. Rosignolo d. l. num.
2. & 3.

And candem Formam accidentalem V. 140
pertinet adjectio causæ, quam, si falsam effe-
conferunt, efficere, ut Sponfalia resolvantur,
dicit cit. Rosignolo sub num. 2. & patet ex di-
ctis in cit. cap. 1. n. 271.

C 3

§. III.

S. III.

De adjectione Paenae.

AD Formam accidentalem Sponfaliūm IV. pertinet adjectio paenae, quā parti, à Sponfaliib⁹ recedenti, propter violatam fidem, per modum aliquius poenae certa quantitas solvenda imponitur. Quā adjectio etenim illicitem est, ut pena solvatur etiam in casu, quō justa reflendi causa suppetit, omnī est sententia, veluti perhibet Clariss. P. Wex de Sponfaliib⁹ p. 2. contr. 2. n. 2. juxta difertum textum in cap. gemma 29. 2. 43 b. t. An vero adjectio paenae tunc quoque sit illicita, quando non suppetit iusta reflendi causa? Contentione non parva disputatur. Affirmant Sanchez lib. 1. disp. 30. per tot. Zoël ad b. t. num. 82. Gonzalez ad d. cap. gemma n. 2. Pirching ad eund. tit. num. 23. Clariss. P. Kugler de Sponfaliib⁹ p. 1. q. 3. n. 42. & fatis aperte Clariss. P. Wex cit. contr. 144. Negant Layman. Theol. Moral. lib. 5. trax. 10. cap. 1. num. 8. Gobat Theol. experim. trax. 10. n. 172. Rosignolo de Sponfaliib⁹ prouo. 5. fel. 10. n. 3. Barboza ad cit. cap. n. 10. P. Engel ad b. t. §. 2. n. 7. Gleite in assert. jurid. assert. 1. Clariss. D. Collega Franz ad tit. Inst. de Nupt. p. 1. n. 18. P. Reiffenstuel b. t. n. 18.

Ego negantum opinionem probol. I. quia ex natura rei non implicat, ut pena in casu, quō iniustè quis resiliat a Sponfaliib⁹ legitime contrahit, solvatur: sicut enim tunc pena legalis intervenire potest; ita non appetat ratio, cur pena conventionalis intervenire non valeat. II. quia in ceteris pactis & contractibus licet convenire de pena, in even- tum, quō unus ex pacientibus aut contra- hentibus datē fidei contravenerit, solvenda: nulla proinde ratio cogit, ut aliud statuum de Sponfaliib⁹. III. quia de Jure non est prohibitum, in contractu sponfaliūtio convenire de arrha, ut infra videbimus, post illicium recessum a Sponfaliib⁹, aut perdendis aut compensandis. Ergo de Jure non est prohibitum, in contractu sponfaliūtio convenire de pena, post illicium recessum a Sponfaliib⁹ solvenda.

Nec juvat dicere, quōd arrha, cūm plerumque confituntur in exigua quantitate, & velut jam tradita, faciliter & fuijus amittantur, quām poena, Matrimonii libertati tantum non caudent praeditum, quantum causatur a poenis. Nam in primis ex hac disparate solum convinceretur, quōd poena non debant in quantitate majori confi- ferre quam arrha, non obstante, quōd arrha tradantur, & poena tantum promittantur: siquidem vix non eadem difficultate relinquimus, quod tantum sub conditione datum est, sequam solvimus, quod debemus. Deinde si pars, quā recipit arrham, Sponfalia fer- ware refuset, arrha non supponit ab illa parte tradita, sed potius, quā tradita est à parte altera, cum duplicatione danti refutari debet; quōd casu est equalis ratio de arrha &

paena. Denique nihil est in Jure determi- natum, quānam sit arrharum quantitas, & quoque possint exrefere, nil quōd in Ju- re Civili in l. mulier 5. Cod. b. t. vettum lega- tur, ne pactum de arrhis ultra quadruplum reddendis incautus; per hanc vero prohibito- rem certa arrharum quantitas, ut nemini non patulam est, non determinatur.

Vero tamen, totius rei cardinem versari, in genuina explicatione d. cap. gemma 29. b. t. cuius verba adscribere lubet. Gemma mulier nobis exposuit, quōd, cum T. filia ejus cum C. con- traxit matrimonium, B. de altero eā occasione, quod inter P. filium suum, & predilectam pueram, intra septennium constitutus, Sponfalia contracta- fuerunt, panam solvendam a parte, qua contrave- nirent, in stipulatione apposita, ab ipsa nitiuit ex- torquere. Cum itaque libera Matrimonia esse de- beant, & idō talis stipulatio propter panam interpo- sitionem sit merito improbanda: mandamus, qua- temus, si est ita, eundem B. ut ab extorsione predilecta- paue desistat, Ecclesiastica censura compellat. Dicunt itaque Autores, nobis contrarii, quod Matrimonia debent esse libera; que- ratio tunc quoque procedit, quando legitima causa a Sponfaliib⁹ discedendi non occurrit.

Vero, quām male robur opinio- nis sit in cap. ponant, quantoctius demonstrabo. Enimvero si casum illius cap. perpendamus, Sponfalia, ibidem contracta, vel nunquam- valuerunt: ed quōd persona desponsata intra se ina septennium constituta fuisse dicantur; vel, si valuerunt, ac post septennium in impubertate contracta supponuntur, sponfo & sponsa competit jus, ab iisdem Sponfaliib⁹ post completam pubertatem reli- liendi. Recepit igitur Summus Pontifex 155 decidiit, quōd stipulatio penalis, hisce Sponfaliūtio adjecta, non potuerit adstringere par- tes, ne Matrimonium aliud contrahant: quoniam libertas Matrimonii, de Jure Communi impuberibus post pubertatem induita, per- eiusmodi conventiones penales circumcribi non potest; quod ultro concessimus in-

num. 142. Praterē si rationem, cur s. 156 Pontifex illam stipulationem penalem im- probaverit, trutinemos, illa consistit in liber- ate Matrimonii; qua utique non erit libertas physica, vi cuius de facto & physice possumus aliquid facere vel omittere; sed juris- dica, vi cuius de jure & licet ē quid facere pos- sumus, aut omittere. Siquidem libertas 157 physica non solum generaliter in pactis & contractibus non atenditur: ut pote cū producunt jūs proprie- tis, tanquam morale vin- culum, quōd aliquis ad positionem vel omis- sione actus adstringitur, ita ut, quā ab initio, priusquam inita fuit conventione, sunt libe- rae voluntatis, potest fiant necessitatis ex l. sicut 5. Cod. de O. & A. Sed etiam speciali- ter

De interventione fidejussoris, aut constitutione pignoris. 23

ter in Sponfaliib⁹, dum, ex dicendis in cap. seq. producunt gravem obligationem iustitiae, & nisi partes ultrō hanc obligationem explere velint, per severitatem censorum & alia

159rum pœnaruū adiunguntur. Sive igitur textum, sive rationem S. Pontificis in cit. cap. ponderemus, liquidum & apricum est, pœna in Sponfaliib⁹ estenū tantum improba- ri, quatenus impedit libertatem juridicam, & tollit facultatem, à Sponfaliib⁹ licite rece- dendī.

I60. Dices: S. Pontificem voluisse in cit. cap. physice quoque libertati in tantum favere, ut, si contraheantes Sponfalia nolint amplius stare promissis ob interventionem obligatio- nem iustitiae, non possint alio, & hominibus plerunque aperiori remedio, videlicet solu- tione pœnae, ad implementum promissio- nis compelli: voluit enim singulariter libertati

S. IV.
De interventu fidejussoris, aut constitutione pignoris.

I61. VII. Pertinet ad Formam accidentalem Sponfaliūtio interventus fidejussori, cui neque Ius resilit, neque ratio: ed quōd obligatio Sponfaliūtio per fidejussorem non al- teretur, sed tantum firmetur & confirmetur, quatenus obligatio, cum subit persona prin- cipalis, in fidem fidejussoris succipitur. Rosig- nolo de Sponfaliib⁹ prouo. 6. n. 1.

I62. VIII. Ad eandem Formam pertinet con- fessio pignoris: sicut enim fidejussor obligatio- ni sponfaliūtio magis & magis robore ad- test accedere; sic etiam, ad eandem obliga- tionem fortius solidandum, pignus accedere valet. Rosignolo cit. l. n. 4.

I63. Si opponas: obligationem sponfaliūtiam ad personalem esse, ut neque succedanea fidejussori obligatione firmari vel compen- fieri. Repono ego, obligationem sponfaliūtiam.

CAPUT IV.

De Effectu & Affinis Sponfaliūtio.

Post Materiam & Formam Sponfaliūtio consideramus eorundem Effectum; &, per modum accessoriū futu- rellum ea, quā Sponfaliib⁹ sunt cognata & affinia.

SECTIO I.

De Effectu Sponfaliūtio.

SUMMARIA.

1. Ex Sponfaliib⁹ oritur obligatio servandi fidem.
2. Ex virtute iustitiae. 3. & 4. Siringens gra- viter in conscientia. 5. Nisi alia fuerit inten- tio contrahentium. 6. & seq. Hac obligatio est efficax in foro externo. 8. & 9. Non permit- terit recessum à Sponfaliib⁹. 10. Nec etiam com- mixtionem carnalem cum alia persona. 11. Quando certum tempus est adjectum, illō ad- veniente implenda sunt Sponfaliib⁹. 12. & seq. Refutar sententia, asserta, Sponfalia statim imple-